PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI
ESTADO DO PAI{ANÁ

RUA: MIGUEL VERENKA, SN" - CENTRO - ARIRANIIA DO (VAi - PR -l-.
CNI'J-01.612.453/tlOOl-31 Publicado: t.P, Oti OMO' ,Cory,)xrp

Edição n.o:--I.7_7J...7.L- _
LEI N°25/fu'~08:,) g / 04 / ro S.
SÚMULA: Abre *,MlicaçaO
Especial no Orçamento para o
Exercício Financeiro de 2008 e dá
outras providências.

A CAMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do
Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 - Fica o poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no
orçamento para o exercício financeiro de 2008, um crédito adicional especial no valor de R$
36,000,00 (trinta e seis mil reais) para cobertura das despesas abaixo relacionadas:

10 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2300 10003 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08.243,08011-072 Execução Convênio CEDCAlFIA
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO R$ 20.000,00
3100000734 CONV N. 112/07 CEDCAlFIA CONTRA TURNO CONS TUTELAR

10DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2310 10003 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08.243,08011-072 Execução Convênio CEDCA/FIA
3390360000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FislCA R$ 6.000,00
3100000734CONV N, 112107 CEDCA/FIA CONTRATURNO CONS TUTELAR

10 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2320 10003 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08,243.08011-072 Execução Convênio CEDCAlFIA
4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 10.000,00
3100000734CONV N, 112/07 CEDCAlFIA CONTRATURNO CONS TUTELAR

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Aberto no artigo anterior,
será utilizado o excesso de arrecadação do IOUSO/GRUPO/FONTE
3,1.00.000734 - CONV N. 112/07 CEDCNFIA CONTRATURNO CONS TUTELAR - Exercício
Corrente, no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais),

Art. 30 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

anha do Ivaí, 25 de abril de 2008,
\

	00000001